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Protokół Nr 19/2022 

zdalnego posiedzenia  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

z 14 lutego 2022 r.  

 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, p. Jarosław Słoma otworzył 

zdalne posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji, a także pozostałych uczestników  

posiedzenia. Następnie sprawdził obecność oraz stwierdził wymagane quorum.  

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Słoma Jarosław – Przewodniczący Komisji, 

2. p. Astramowicz-Leyk Teresa, 

3. p. Homza Zbigniew, 

4. p. Palińska Magdalena, 

5. p. Sycz Miron. 

 

Goście uczestniczący w posiedzeniu Komisji: 

dr Oleksandr Mykhailych, pracownik naukowy Wydziału Socjologii i Nauk Politycznych 

Państwowego Uniwersytetu Lotniczego w Kijowie. 

 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia  

i przedstawił planowany przebieg obrad Komisji. Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego 

porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 4 członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Informacja o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 Przyjęcie Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2022 rok.  

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 18/2021 z 20 grudnia 2021 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 
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3. Informacja o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku. 

 

Przewodniczący Komisji zaprosił do zabrania głosu Dyrektora Departamentu Kultury i Edukacji,  

p. Zdzisława Fadrowskiego oraz Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego,  

p. Joannę Glezman.  

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Zdzisław Fadrowski poinformował, że w bieżącym 

roku samorząd województwa po raz pierwszy ogłosił otwarty konkurs ofert z zakresu działalności  

na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych. 

Następnie wskazał sposób i termin składania ofert oraz dokumentów konkursowych, zaznaczając,  

że do 11 lutego br. należało składać oferty na zadania realizowane w okresie od 1 stycznia  

do 30 listopada 2022 roku (łączna kwota zaplanowanych dotacji: 100 tys. zł), natomiast 29 kwietnia 

br. mija termin składania ofert na zadania realizowane w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2022 roku 

(łączna kwota zaplanowanych dotacji: 60 tys. zł).  

Na zakończenie Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji dodał, że w pierwszym terminie zostało 

złożonych 16 ofert na łączną kwotę ponad 488 tys. zł.  

 

Kierownik Biura Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego, p. Joanna Glezman poinformowała  

o zadaniach z zakresu działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych, podkreślając,  

że w 2022 roku samorząd województwa wydzielił wskazany priorytet z ogólnego obszaru kultury  

i ochrony dziedzictwa kulturowego. Kontynuując wyjaśniła, że celem ogólnym realizacji 

powyższych zadań jest wzmacnianie dialogu międzykulturowego związanego z tożsamością  

i specyfiką regionu. Kolejno wymieniła cele szczegółowe, tj. integrację mniejszości narodowych  

i etnicznych w regionie, pielęgnowanie i przekazywanie tradycji oraz kultury grup mniejszości 

narodowych i etnicznych, a także zwiększenie wiedzy nt. mniejszości narodowych i etnicznych 

regionu wśród mieszkańców Warmii i Mazur. 

W dalszej części wymieniła formy realizacji ww. celów, m.in. organizację wydarzeń kulturalnych, 

naukowych, edukacyjnych, historycznych i społecznych, a także współpracę ze środowiskami 

mniejszościowymi innych regionów oraz poza granicami kraju. 

 

Na zakończenie p. Joanna Glezman wyjaśniła, że trwa etap powoływania komisji konkursowych.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przekazane informacje i otworzył dyskusję. 

 

Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz poprosił o podanie organizacji i tytułów zadań,  

które zostały zgłoszone w pierwszym terminie konkursu ofert z zakresu działalności na rzecz 

mniejszości narodowych i etnicznych.  

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Zdzisław Fadrowski przedstawił ww. informację.  

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos radnej Teresie Astramowicz-Leyk, prof. UWM,  

która podziękowała za możliwość udziału w posiedzeniu Komisji dra Oleksandra Mykhailycha, 

pracownika naukowego Wydziału Socjologii i Nauk Politycznych Państwowego Uniwersytetu 

Lotniczego w Kijowie, który odbywa staż w Instytucie Nauk Politycznych Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie. Następnie poinformowała, że dr Oleksandr Mykhailych przedstawi wyniki 

badań naukowych na temat stosunku obywateli Ukrainy do państw Europy Centralnej, w tym m.in. 

do Polski.  
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Na wstępie dr Oleksandr Mykhailych wyraził wdzięczność za możliwość uczestnictwa w posiedzeniu 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Kolejno omówił najważniejsze wnioski wynikające z przeprowadzonych badań: 

- większość badanych uważa, że obywatele Ukrainy postrzegają przyjaźnie lub neutralnie państwa 

Europy Centralnej, tj. Polskę, Rumunię, Słowację, Czechy,  

- najbardziej sporne są relacje z Węgrami, 

- bezpośrednią przyczyną napięć w relacjach węgiersko-ukraińskich stała się przyjęta przez ukraiński 

parlament we wrześniu 2017 r. ustawa o oświacie, m.in. zmieniająca dotychczasowe regulacje  

w zakresie języka nauczania w szkołach, którą władze węgierskie uznały za ograniczanie prawa 

mniejszości węgierskiej w Ukrainie (w odpowiedzi Węgry blokują dążenia Ukrainy do zacieśnienia 

współpracy z NATO), 

- mniejszość węgierska w znaczący sposób wpływa na stosunki między Ukrainą a Węgrami, 

- mniejszość węgierska jest jedyną mniejszością narodową, która posiada swoje partie polityczne 

aktywne w polityce, zwłaszcza w obwodzie zakarpackim, 

- mniejszość polska przejawia odmienny przykład wpływu na stosunki międzynarodowe, ponieważ 

Polacy od początku sprzyjali ukraińskim siłom demokratycznym i bardzo aktywnie wspierali 

odzyskanie przez Ukrainę niepodległości, a także jej dążenie do przystąpienia do Unii Europejskiej, 

- mniejszość polska jest dużo silniej zasymilowana z ukraińskim społeczeństwem niż mniejszość 

węgierska czy rumuńska,  

- społeczeństwo Ukrainy jest tolerancyjne w stosunku do innych mniejszości narodowych, 

- używanie języka rosyjskiego, węgierskiego oraz innych języków mniejszości narodowych nie jest 

ograniczane w Ukrainie,  

- ograniczenia posługiwania się innym językiem niż język ukraiński, stosuje się jedynie  

w szkolnictwie, administracji i innych instytucjach państwowych. 

 

Na zakończenie dr Oleksandr Mykhailych podkreślił, że Ukraińcy są wdzięczni władzom polskim 

oraz społeczeństwu polskiemu za wsparcie w konflikcie z Federacją Rosyjską. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za wystąpienie. W imieniu członków Komisji przekazał 

wyrazy solidarności z mieszkańcami Ukrainy w sytuacji zagrożenia zbrojną agresją ze strony Rosji.  

 

W nawiązaniu do przekazanych informacji, Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz dodał,  

że mniejszość węgierska w Ukrainie nie chce uczyć się języka ukraińskiego jako języka 

państwowego. Jednocześnie podkreślił, że nie zabrania się Węgrom nauki języka ojczystego jako 

języka mniejszości.  

 

Ponadto radna Teresa Astramowicz-Leyk nadmieniła, że część mniejszości węgierskiej w Ukrainie 

posiada podwójne paszporty, co jest niewłaściwe pod względem prawnym. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował za udział w dyskusji.  

 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

 Przyjęcie Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali projekt Planu Pracy 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na rok 2022 oraz podziękował za propozycje 

zgłoszonych tematów. Następnie zwrócił się o pytania lub uwagi.  

 

Radny Zbigniew Homza zgłosił dwa tematy do planu pracy Komisji (tj. uczestnictwo w festiwalu 

„Na Iwana na Kupała“ w Dubiczach Cerkiewnych oraz udział w Międzynarodowym Festiwalu 

„Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej“) i zapytał, czy zostały uwzględnione obydwa tematy. 
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Radna Teresa Astramowicz-Leyk poinformowała, że w dniach 19-20 maja br. odbędzie się  

VII Polsko-Ukraińskie Forum Naukowe, na które zaprosiła członków Komisji.  

            

Szef Kancelarii Sejmiku, p. Wiktor Marek Leyk zwrócił uwagę, że wnioski złożone  

do dofinansowania w ramach otwartego konkursu ofert z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych pokazują, jakie imprezy i wydarzenia zostaną zorganizowane w bieżącym 

roku, m.in. Dzień Mniejszości Narodowych (czerwiec, Olsztyńskie Stowarzyszenie Mniejszości 

Niemieckiej), Magiczna Noc Kupały (czerwiec, Związek Ukraińców w Polsce, Koło w Kruklankach), 

Dziecięcy Festiwal Kultury Ukraińskiej w Elblągu (czerwiec, Związek Ukraińców w Polsce, Oddział 

w Elblągu), Pamięć i teraźniejszość (sierpień, otwarcie ronda im. Marko Bezruczko, Związek 

Ukraińców w Polsce, Oddział w Olsztynie).  

 

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że na posiedzeniu zostanie przyjęty ramowy plan pracy, 

natomiast jeżeli w ciągu roku pojawią się dodatkowe tematy, wówczas będą uwzględniane według 

potrzeb. Wyjaśnił, że uchwała przyjmująca Plan Pracy Komisji upoważnia Przewodniczącego,  

w uzasadnionych przypadkach, do wprowadzenia w nim zmian.  

Następnie zaproponował, żeby w procedowanym planie pracy został wpisany we wrześniu br. udział 

w „Hajnowskich Dniach Muzyki Cerkiewnej“. Wyraził nadzieję, że samorząd województwa 

podlaskiego, wzorem Sejmiku Województwa Warmińsko-Maurskiego, doprowadzi do utworzenia 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych. 

Wyraził również wdzięczność za podjętą inicjatywę nazwania ronda w Olsztynie imieniem  

gen. Marko Bezruczko. 

 

Radny Zbigniew Homza zaznaczył, że dokłada starań, aby w sąsiadującym Sejmiku Województwa 

Podlaskiego została również powołana Komisja ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych.  

 

Następnie Szef Kancelarii Sejmiku, p. Wiktor Marek Leyk zaproponował, aby wstępne informacje 

na temat Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 dot. mniejszości narodowych 

i etnicznych zapisać w planie pracy w maju/czerwcu, ponieważ zreferowanie zagadnienia będzie 

zależało od dostępności danych w tym zakresie.  

 

Kontynuując Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie w programie konferencyjnym uchwałę 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na rok 2022. 

 

Za pozytywnym przyjęciem uchwały głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

       Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

 

6. Zatwierdzenie Protokołu nr18/2021 z 20 grudnia 2021 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 18/2021 posiedzenia Komisji  

ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych, które odbyło się 20 grudnia 2021 r.  

 

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie w programie konferencyjnym.  

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0. 
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7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Jarosław Słoma podziękował członkom 

Komisji za udział w obradach, a obsłudze technicznej za pomoc w przeprowadzeniu zdalnego 

posiedzenia. Następnie zamknął posiedzenie Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych w dniu 14 lutego 2022 r.  

 

 

         Przewodniczący Komisji 

       ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

 

         Jarosław Słoma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 19/2022 

posiedzenia Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych w dniu 14 lutego 2022 r.  

 

 

 

Uchwała Nr 19/17/22 

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2022. 

 

Na podstawie § 25 ust. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

(Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2022, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

       § 2. 

 

Upoważnia się Przewodniczącego Komisji w uzasadnionych przypadkach do wprowadzenia zmian 

w przyjętym planie pracy. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych  

i Etnicznych 

 

 

                Jarosław Słoma 
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Załącznik do Uchwały Nr 19/17/22 Komisji ds. Mniejszości 

Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 14 lutego 2022 r. 

 

 

 

Plan Pracy  

Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

na 2022 r. 
 

 

Luty: 

1. Informacja o otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z zakresu działalności na rzecz mniejszości 

narodowych i etnicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku. 

2. Przyjęcie Planu Pracy Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych na 2022 rok.  

3. Sprawy bieżące. 

 

Marzec: 

1. Prezentacja działalności stowarzyszeń narodowych i etnicznych działających  

na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. 

2. Sprawy bieżące. 

 

 

Kwiecień: 

Sprawy bieżące. 

 

Maj/Czerwiec: 

1. Wstępne informacje na temat Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 

dot. mniejszości narodowych i etnicznych.  

2. Udział w VII Polsko-Ukraińskim Forum Naukowym.  

3. Sprawy bieżące. 

 

Lipiec/sierpień: 

Udział w imprezach organizowanych przez stowarzyszenia mniejszości narodowych  

i etnicznych (w tym uczestnictwo w festiwalu „Na Iwana na Kupała” w Dubiczach 

Cerkiewnych). 

 

Wrzesień: 

1. Udział w dorocznej konferencji organizowanej przez Stowarzyszenie Mazurskie Związek 

Polsko-Niemiecki w Olsztynie (Mrągowo). 

2. Udział w Międzynarodowym Festiwalu „Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej” (Hajnówka).  

3. Sprawy bieżące. 
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Październik: 

1. Udział w Międzynarodowych Koncertach Muzyki Cerkiewnej w Giżycku.  

2. Sprawy bieżące. 

Listopad: 

1. Wspólne posiedzenie sejmowej Komisji Mniejszości Narodowych i Etnicznych  

oraz Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.   

2. Sprawy bieżące.  

Grudzień: 

1. Uchwalenie budżetu Województwa na 2023 rok.  

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

2. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa.  

(temat wiodący z planu pracy Sejmiku) 

3. Sprawy bieżące.  

 

 

Udział przedstawicieli Komisji ds. Mniejszości Narodowych i Etnicznych w uroczystościach 

organizowanych przez mniejszości narodowe i etniczne z województwa warmińsko-mazurskiego – 

wg potrzeb. 

 

 

 

 

 


